
Smlouva o poskytnutí souhlasu s tiskem a prodejem technických norem ISO a IEC 
č. 2021/0002/01 

 

1 
 

 

Čl. I 

Smluvní strany 

(1) Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace, se sídlem 110 00 Praha 
1, Biskupský dvůr 1148/5, IČO: 06578705, DIČ: CZ06578705, zastoupená Mgr. Zdeňkem 
Veselým, generálním ředitelem, 
(dále jen „Poskytovatel“); 
 
a 
 
(2) NORMSERVIS s.r.o., se sídlem 591 01, Hamry nad Sázavou 460, IČO: 26249324, DIČ: 
CZ26249324, zastoupená Miroslavem Sobotkou, jednatelem, 
(dále jen „Prodejce“) 
 
(Poskytovatel a Prodejce dále též jen společně a nerozdílně jako „Smluvní strany“ nebo 
samostatně jako „Smluvní strana“) 

dnešního dne, měsíce a roku uzavírají tuto dále uvedenou smlouvu o poskytnutí souhlasu s tiskem 
a prodejem technických norem ISO a IEC uzavřenou podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a podle § 5 a násl. zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“). 
 

(3) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v odstavci 1 a 2 odpovídají v době uzavření 
této smlouvy skutečnosti. 

(4) Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

(5) Poskytovatel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací zřízenou na základě 
ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů Úřadem pro technickou normalizaci, 
metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „ÚNMZ“). Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn 
k veškerým plněním podle této Smlouvy. 

(6) Prodejce prohlašuje, že má zájem tisknout a prodávat mezinárodní technické normy ISO a 
IEC koncovým uživatelům. 

 

Čl. II 

Předmět smlouvy 
(1) Předmětem této smlouvy je svolení poskytovatele k prodeji jednotlivě dodaných 
mezinárodních technických norem vydávaných organizacemi ISO a IEC (dále jen „vydavatelé“). 

(2) Na základě závazné objednávky, Poskytovatel dodá prodejci jednotlivé mezinárodní 
technické normy ISO a IEC ve formátu *pdf. 

(3) Tyto soubory je prodejce oprávněn dodat konečnému zákazníkovi v tištěné nebo 
elektronické podobě. 

 



Smlouva o poskytnutí souhlasu s tiskem a prodejem technických norem ISO a IEC 
č. 2021/0002/01 

 

2 
 

Čl. III 

Cena a splatnost 

(1) Cena za jednotlivě dodané technické normy ISO a IEC je stanovena vydavatelem a 
odpovídá ceně zveřejněné v oficiálních internetových obchodech vydavatelů v čase potvrzení 
objednávky poskytovatelem. Cena je vždy uvedena bez DPH. 

(2) Kupní cena je splatná vždy do 14 kalendářních dnů od vystavení faktury poskytovatelem. 

Čl. IV 

Povinnosti smluvních stran 

(1) Každou dodanou technickou normu je prodejce oprávněn prodat pouze jedenkrát. Pokud 
shodnou technickou normu objedná více zákazníkům najednou, prodejce uvede jejich počet do 
objednávky tak, aby poskytovatelem mohla být vystavena odpovídající faktura. Po odeslání 
souboru zákazníkovi je prodejce povinen vymazat tento soubor ze všech nosičů dat. 

(2) Držiteli autorských práv jsou vydavatelé. Udělení práva na prodej norem ISO a IEC je 
nepřenositelné. Technické normy smí prodejce prodat jen konečnému uživateli.  

(3) Technické normy ve formátu *pdf opatří poskytovatel v záhlaví ochrannými prvky. 
Prodejce nesmí provádět žádné kroky směřující k odstranění těchto ochranných prvků. 

(4) Aktivní prodej1 technických norem je povolen výhradně na území České republiky. 

(5) Při distribuci technických norem ISO a IEC se prodejce zavazuje postupovat v souladu 
s dokumentem ISO POCOSA 2017, který byl prodejci předán jako původní text v anglickém znění. 
V případě porušení povinností vyplývajících z tohoto dokumentu, odejme poskytovatel prodejci 
právo distribuce. 

(6) Poskytovatel se zavazuje dodat prodejci technickou normu do 48 hodin od potvrzení 
závazné objednávky.  

 

 

 

 

 

 

                                                             
1 Aktivní prodej znamená aktivní oslovování konečných uživatelů (např. direct mail, email, nevyžádaná návštěva 
nebo jiná forma nevyžádané marketingové činnosti) nebo aktivní oslovování konkrétní skupiny uživatelů nebo 
uživatelů na území konkrétního státu (např. inzercí v médiích nebo na internetu jako např. platbou správci 
vyhledávače, aby přednostně zobrazoval reklamu konečnému uživateli na území konkrétního státu anebo 
prostřednictvím cílených propagačních kampaní). 



Smlouva o poskytnutí souhlasu s tiskem a prodejem technických norem ISO a IEC 
č. 2021/0002/01 

 

3 
 

Čl. V 

Ostatní ustanovení 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023. 

(2) Tuto smlouvu mohou smluvní strany vypovědět, přičemž výpovědní lhůta činí tři měsíce 
a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

(3) V případě podstatného porušení podmínek této smlouvy jednou ze smluvních stran je 
druhá smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

(4) V případě prodlení s placením sjednané ceny se smluvní prodejce zavazuje zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Dosáhne-li 
prodlení 14 kalendářních dní, je poskytovatel oprávněn zastavit dodávky technických norem až 
do doby uhrazení dlužné částky. 

(5) V případě prodlení poskytovatele s plněním jeho závazku ve lhůtě dle čl. IV odst. 6 této 
smlouvy, se poskytovatel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny za každý i 
započatý den prodlení se splněním jeho závazku. 

(6) Budou-li naplněny podmínky stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), bude tato smlouva uveřejněna v registru smluv v plném znění. Smlouvu v registru 
uveřejní poskytovatel. 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

(1) Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze písemně. 

(2) Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží 
jedno. 

 

 

Za poskytovatele     Za smluvního prodejce 

 

______________________________    _____________________________ 

Mgr. Zdeněk Veselý      

 

generální ředitel      


